1. *Quæ cura, &c.*) Præclarum & luminosum ex abrupto ærudium hujus Odes, quæ ut elegantis dictionem & sublimitate mutatur, sic & arte & ingenio per omnino est quarta hujus libri. Hic Tibullus sicut illic Demus virtutes celebrat Poeta, atrobique veno gloriam omnem in Augustum conferri, angulæ: proæus industris & artificibus statuit, inscriptionibus honorificis, &c.

2. *Memores fastos.*) Commentarios publicos, quibus virorum illustrium nomina & facinora inscribuntur cum laude, ac postaritati commendantur, rebus per anæas & tempora digestis & consignatis.

3. *Æternæ.*) Non. Marcell. ex Varro, *Ret. human.* lib. 2. *Iterique ac Indubis æternæ.*

4. *O quæ Sol habitabiles, &c.*) Augustus, maxime Principum, qui habitabile terræ quæcumque sunt ac dominantur.

5. *Vindelici.*) Supra Od. 4.

6. *Milite nam tuo, &c.*) Tuus nimirum sociis, tuæ felicitate hostes devicit Drusus.

7. *Genaunos, Brennos.*) Alii frustra, *Genau-*

*nos, Tennanos;* item *Brennos, Brennos, &c.* ex Strabone, *diserta Gensoni & Brenni partem Alpium exteriores cum Norici & Vindelici habitabant.* Unde nositer mox, *acer Alpihus impositus.* Vide Flor. lib. 4. & Vell. Patern. antea cit. Od. 4. hujus libri.

8. *Implacidum genus.*) Ex Strab. cit. cum illi urbem expugnarent, non viros occidebant solum, sed infantes etiam masculos, imo mulieres prægnantes, si masculis gravidis vates respondissent.

9. *Alpihus tremendus.*) Ob aivos & præruptas caute, sedit difficillimas, atque, ut ait Florus, *quo bellum non posse ascendere videbatur.*

10. *Acceperis majora vis mala & damna lavens.* Adde *genus anæas frequentes, feritate trues.* &c. quod habet Vell. Patere.

11. *Plus vice simplici.*) Nonnulli sic interpretantur: non simpliciter vicis reddens hostibus, sed multo acceptis majora vis mala & damna lavens.

12. *Major Neronum.*) Claudius Tiber. Nero, de quo supra, Od. 4. Is Druso fratri datus adjutor ac in subsidium missus præclare bellum conficit, ut suse narrat Vell. Patere.

- 15 Commisit, immanesque Rhœtos  
 Auspiciis pepulit secundois.  
 Spectandus in certamine Martio,  
 Devota morti pectora liberæ  
 Quantis fatigaret ruinis:  
 20 Indomitas prope qualis undas  
 Exercet Auster, Pleiadum choro  
 Scindente nubes, impiger hostium  
 Vexare turmas, & frementem  
 Mittere equum medios per ignes.  
 25 Sic tauriformis volvitur Aufidus,  
 Qui regna Dauni præfluit Appoli,  
 Cum sævit, horrendamque cultis  
 Diluviem meditarur agris;  
 Ut Barbarorum Claudius agmina  
 30 Ferrata vasto diruit impetu,  
 Primosque & extremos metendo  
 Stravit humum; sine clade victor;  
 Te copias, te consilium, & tuos